様式第 1号 (甲 )(第 2条関係 )

堺市議会議長 田渕 和夫 様

収 支 報 告 書

会派の名称

代表者氏名

経理責任者氏名

令和7年 4月 15日

自由民主党日市民クラブ

西村 昭三

白江 米―

堺市議会政務活動費の交付に関する条例第 7条第 1項の規定により、令和 6年度政務活動費について

次のとおり報告します。

収入 (単位 円)

支 出

収 入 の 種 類 決 算 額 算 出 基 礎 等

1政務活動費

2その他

1,162,580 @20000円

@20000円

@20000円

@20000円

X 7人

X 6人
X l人

X 3人

X 6ヶ月  =
X l1/81日   =

X 2ヶ月  =
X 4ヶ月 =

840,000 円

42,580 円

40,000 円

240,000 円

収 入 合 計 1,162,580

使 途 項 目 決 算 額 左のうち政務活動費充当額 備 考

調 査 研 究 費

研   修   費

要 請・陳 情 活 動 費

会   議   費

資 料 作 成 費

資 料 購 入 費 106,920 106,920 書籍・資料等の購入

広 報 。 広 聴 費

人   件   費 640,000 640,000 政務活動用職員の雇用

事 務 ・ 事 務 所 費 368,441 368,441 光熱費、事務機器維持管理費等

支 出 合 計 1,115,361 1,115,361

1

様式第 14号 (第 7条関係 )

令和 6年度   事業実施報告書

会派の名称・議員氏名 自由民主党・市民クラブ

主な事業・行事名 期    日 内 容 の 説 明

資料購入費

人件費

事務・事務所費

R6.4.1-R7.3.31

R6.4.1-R6.11.15

R6,4。 1-R7.3.31

市政活動に資する書籍・資料等の購入

会派所属議員の市政相談・政務活動にかか

る補助業務並びに関係書類の作成のため、

自由民主党・市民クラブ会派にて事務員を

雇用

事務用品、コピー機 リース料及びコピーカ

ウンター料金など

2

様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

会派の名称 。議員氏名 自由民党・市民クラブ

1

務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、③人件費、

⑨事務・事務所費)

項 目
その

他年月 日
整理

番号
収入額 支出額 残 額 内容

2024.4.10 420,000 政務活動費 4月 ～6月 分受け入れ

③2024.4.19 4-1 80,000 340,000 人件費

③4-2 14,049 325,951 コピー機 リース料及びコピーカウンター料2024.4,22

月計 420,000 94,049

累計 420,000 94,049 325,951

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

3

様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 自由民党・市民クラブ

務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、③人件費、

⑨事務・事務所費)

項 目
その

他
年月 日

整理

番号
収入額 支出額 残 額 内容

③2024.5.20 5-1 80,000 245,951 人件費

⑨2024.5,20 5-2 12,448 233,503 コピー機 リース料及びコピーカウンター料

月計 0 92,448

累計 420,000 186,497 233,503

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

4

)

様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

会派の名称 。議員氏名 自由民党・市民クラブ

務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報 。広聴費、③人件費、

③事務・事務所費)

年月 日
整理

番号
内容 項 目

その

他
収入額 支出額 残 額

③2024.6.20 6-1 80,000 153,503 人件費

③2024.6.20 6-2 18,765 134,738 コピー機 リース料及びコピーカウンター料

月計 0 98,765

累計 420,000 285,262 134,738

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

5

|

様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名自由民党・市民クラブ

の

務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報 。広聴費、③人件費、

⑨事務・事務所費)

」

年月 日
整理

番号
収入額 支出額 残 額 内容 項 目 その他

2024,7.10 420,000 554,738 政務活動費 7月 ～9月 分受け入れ

2024,7.19 7-1 80,000 474,738 人件費 ③

2024,7.22 7-2 14,622 460,116
コピー機 リース料及びコピーカウンター

料
③

月計 420,000 94,622

累計 840,000 379,884 460,116

6

√ Ⅲ

様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

会派の名称 。議員氏名 自由民党・市民クラブ

イま の

務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、③人件費、

⑨事務・事務所費)

年月 日
整理

番号
収入額 支出額 残額 内容 項 目

その

他

2024.8.20 8-1 80,000 380,116 人件費 ③

2024.8.20 8-2 12,209 367,907 コピー機 リース料及びコピーカウンター料 ③

月計 0 92,209

累計 840,000 472,093 367,907

7

様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名自由民党・市民クラブ

務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、③人件費、

⑨事務 。事務所費)

年月 日
整 理

番 号
収入額 支出額 残 額 内容 項 目

その

他

2024.9,20 9-1 80,000 287,907 人件費 ③

2024.9,20 9-2 15,058 272,349 コピー機 リース料及びコピーカウンター料 ③

月計 0 95,058

累計 840,000 567,151 272,849

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

8

9

様式第 10号 (第 6条関係 )

1

会 計 帳 簿 R6

の

会派の名称・議員氏名自由民主党・市民クラブ

務所賃借料など)

2 「項 目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報 。広聴費、③人件費、

⑨事務・事務所費)

その

他
年月 日

整理

番号
収入額 支出額 残額 内容 項 目

2024,11,20 11-1 80,000 202,107 人件費 ③

月計 0 80,000

累計 1,260,000 1,057,893 202,107

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

10

残 額 内容 項 目
その

他年月 日
整理

番号
収入額 支出額

2024,12,10 40,000 242,107 政務活動費 12.月 分受け入れ (青谷議員・

白江議員 )

2024,12,17 12-1 29,490 212,617
コピー機 リース料及びコピーカウンター

料 (10月 ・ 11月 分)

③

月計 40,000 29,490

累計 1,300,000 1,087,383 212,617

様式第 10号 (第 6条関係 )

1

会 計 帳 簿 R6

の

会派の名称・議員氏名自由民主党・市民クラブ

務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報 。広聴費、①人件費、

③事務・事務所費)

11

様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

氏 ブ

務所貸借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、③人件費、

③事務・事務所費)

年月 日
整理

番号
収入額 支出額 残 額 内容 項 目 その他

2025,1,10 180,000 392,617 政務活動費受け入れ

月計 180,000 0

累計 1,480,000 1,087,383 392,617

一
一
一
Ｅ
一
一
一
一
一
一
一
一
一

一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

12

様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

ク ブ

1

務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要

・陳情活動費ゞ④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、③人件費、

⑨事務・事務所費)

年月 日
蟹理

番 号
収入額 支出額 残額 内容 項 目 その他

2025,2,18 2-1 550 392,067 新規通帳開設手数料 ③

2025,2,20 2-2 27,876 364,191
コピー機 リース料及びコピーカウンター
料 ③

月計 0 28,426

累 計 1,480,000 1,115,809 364,191

一
一
一
一
一

一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一

一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一

一
一
一

■  ‐

■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■

13

様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

務所賃借料など)

2 「項目」相には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、③人件費、

③事務・事務所費)

年月 日
整理

番号
収入額 支出額 残 額 内容 項 目 その他

2025,3.21 3-1 13,125 351,066
コピー機 リース料及びコピーカウンター

料
⑨

2025,3.21 3-2 104,940 246,126 l主 宅地図 (7区分 ) ③

2025,3.27 3-3 49,500 196,626 シュレンダ~ ⑨

2024,3.27 3-4 16,500 180,126 日程用ホフイ トボー ド、特大 ⑨

2024,3.28 3-5 20,160 159,966 PC用 紙、クリアファイル、他 ⑨

2024.3,30 3-6 106,920 53,046 書籍 ■,

2024.3.31 3-7 5,827 47,219 テレホンスタン ド ⑨

月計 0 316,972

累計 1,480,000 1,432,781 47,219

■
■  ‐
■
■  ‐

■  ‐

‐
‐

一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一

一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一

‐

‐
‐

■
■
■
■

14

参考様式第 1号

雇用状況報告書

会派の名称・議員氏名 自由民主党・市民クラブ

※雇用契約書またはそれに代わる書類の写 しを併せて提出すること。

※職務内容をもとに算定する場合の按分率

職務内容 按分率

政務活動十後援会活動 1/2

政務活動十後援会活動十政党活動 1/3

ふ りがな

被雇用者の

氏 名

生年月日

■常F■諄,「■t部喩単

“

陸峰pい4謝四際

住 所

T

堺市

雇用期間

(雇用開始日)

令和 6上■4月 1日 令和 7年 3月 31日

雇用形態 ■直接雇用 □その他 (派遣等 )

勤務時間数 18 Π寺間 / 週   (1 日    4.5   日寺FH可 ×  4    日  / 週 )

賃金額 ■月額  □日額  □時給 80,000 円

業務内容 ■政務活動  □政党活動  □後援会活動  □( )活動

按分

%

□勤務実態をもとに算定

(週勤務時間数のうち政務活動にかかる時間)    時間

(週勤務時間数)     時間

□職務内容をもとに算定 ※下記参照

議員との関係
□生計を一にしなぃ親族  ■第二者  □その他 (

※議員と被雇用者の関係は、生計を―にしていないことを条件 とする。

)

備 考

(上記以外の活動がある場合は、その活動を含めて分母の数 とする。 )

15

参考様式第 2号

雇 用 契 約 書

ふりがな 生 年 月 日

氏  名

現 住 所
堺市

TEL

下記の条件で契約 します。

雇用期間 令不日6年 4月 1日 か ら 令不日7年 3月 31日 まで

就業場所
堺市役所 自由民主党・市民クラブ

仕事内容
会派所属議員の政務活動にかかる補助及び関係書類の作成

就業時間

(休 憩 時

間 )

午前 10時 00分か ら  午後 3 時 30分まで

(う ち休憩時間は 12時から 13時まで)

休   日
土、 日、祝 日、年末年始、年間 10日 有給休暇

給与 (賃金 )

月給 80,000円

給与支払
毎月 15日 締め 20日 支払い

給与振込先
現金払い

上記契約期間満了をもつて本契約を解消する。

契約書は 2通作成し、双方が各 1通を保管する。

令和 6年 4月 1日

雇用者 自由民主党・市民ク

池尻 秀樹  ③

被雇用者

①

16

参考様式第 1号

雇用状況報告書

会派の名称 。議員氏名 自由民主党・市民クラブ

※雇用契約書またはそれに代わる書類の写 しを併せて提出すること。

※職務内容をもとに算定する場合の按分率

職務内容 按分率

政務活動 +後援会活動 1/2

政務活動 +後援会活動 +政党活動 1/3

基藝01な

1弾 榔 鱒
わ :rl

lA I名

生年月日

住!所
〒

堺市

硼 台ヽ日/
2023年  10  月  1  日 2024 年  3 月  31  日

醐 態 ■直接雇用 □その他 (派遣等 )

勲務時間数| 18 時間 / 週  (1日  4.5  時間× 4 日 / 週 )

毎鍵額 ■月額  □日額  □時給 80,000 円

業務内:容 ■政務活動  国政党活動  □後援会活動  □( )活動

i船

%

□勤務実態をもとに算定

(週勤務時間数のうち政務活動にかかる時間)    時間

(週勤務時間数)     時間

□職務内容をもとに算定 ※下記参照

群 4の 臨
□生計を―にしない親族  ■第二者  □その他 (

※議員 と被雇用者の関係は、生計を―にしていないことを条件 とする。

)

偉 .考

(上記以外の活動がある場合は、その活動を含めて分母の数 とする。 )

17

参考様式第 2号

雇 用 契 約 書

ふりがな 生 年 月 日

氏   名

現 住 所
堺市

TEL

下記の条件で契約 します。

雇用期間 令不日5年 10月 1日 か ら 令不日6年 3月 31日 まで

就業場所
堺市役所  自由民主党・市民クラブ

仕事内容
会派所属議員の政務活動にかかる補助及び関係書類の作成

就業時間

(休 憩 時

間 )

午前 10時 00分から  午後 3 時 30分まで

(う ち休憩時間は 12時から13時まで)

休   日
土、日、祝日、年末年始、年間 10日 有給休暇

給与 (賃金 )

月給 80,000円

給与支払
毎月 15日 締め 20日 支払い

給与振込先
現金払い

上記契約期間満了をもつて本契約を解消する。

契約書は 2通作成 し、双方が各 1通を保管する。

令和 5年 10月 1日

雇用者  自由民主党・市

池尻 秀樹

被雇用者

畜
ブ

18

参考様式第5号

出 勤 簿 ( 2024  年   3   月 )

日 曜 日 始業時間 終業時歳ll
労働時間

備  考
番 不 時間外

1 金

2 土

3 日

4 月 10100 15:30 04i30 政務活動補助業務

5 火 10100 15:30 04:30 政務活動補助業務

6 水 10100 15:30 04130 政務活動補助業務

7 木 10100 15:30 04i30 政務活動補助業務

8 金 10:00 15:30 04130 政務活動補助業務

9 土

10 日

11 月 10100 15:30 04:30 政務活動補助業務

12 火 10100 15:30 04i30 政務活動補助業務

13 水 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

14 木

15 金 10:00 15:30 04130 政務活動補助業務

16 土

17 日

18 月 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

19 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

20 水

21 木 10!00 15:30 04130 政務活動補助業務

22 金 10:00 15:30 04i30 政務活動補助業務

23 土

24 日

25 月 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

26 火

27 水 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

28 木 10!00 15:30 04i30 政務活動補助業務
29 金

30 土

31 日

合計 72100 0100

出勤日数 16日 雇用者確翅襴
(署名又は押印)

0
19

参考様式第5号
出 勤 簿 (  2024  年   4   月 )

労働時間

.本 時 間外

備  考日 曜 日 始業時間 終業時刻

04:30 政務活動補助業務1 月 10:00 15:30

04:30 政務活動補助業務2 火 10:00 15:30

3 水

04:30 政務活動補助業務4 木 10:00 15:30

政務活動補助業務5 金 10:00 15:30 04:30

6 土

7 日

政務活動補助業務8 月 10:00 15:30 04:30

政務活動補助業務9 火 10100 15:30 04:30

10 水

政務活動補助業務11 木 10:00 15:30 04:30

政務活動補助業務12 金 10:00 15:30 04:30

13 土

日14

政務活動補助業務15 月 10:00 15:30 04:30

政務活動補助業務16 火 10:00 15:30 04:30

17 水

政務活動補助業務18 木 10:00 15:30 04:30

政務活動補助業務19 金 10:00 15:30 04:30

20 土

21 日

政務活動補助業務22 月 10:00 15:30 04:30

政務活動補助業務23 火 10:00 15:30 04:30

24 水

25 木 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

合計

出勤日数

72:00 0:00

16日
圧 用 百 に 酵 椰

て尋 名 夏 !土 細 自ⅢⅢ

③

20

参考様式第5号
出 勤 簿 ( 2024  年   5   月 )

労働時間
曜 日 始業時間 終業時刻

基 本 時間外

備  考

1 水 10100 15,30 04:30 政務活動補助業務

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

8 水 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

9 木 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

10 金 10100 15:30 04:30 政務活動補助業務

11 土

12 日

13 月 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

14 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

15 水 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

16 木 10,00 15:30 04130 政務活動補助業務

17 金 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

18 土

19 日

20 月 10100 15:30 04:30 政務活動補助業務

21 火 10,00 15:30 04:30 政務活動補助業務

22 水

23 木 10:00 15:30 04130 政務活動補助業務

24 金 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

31 金 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

合計

出勤日数

72:00 0:00

10日

③
21

参考様式第5号
出 勤 簿 ( 2024  年   6   月 )

氏

労働時間
日 曜 日 始業時間 終業時刻

轟 不 時間外

備  考

1 上

2 日

10:00 15130 04:30 政務活動補助業務3 月

4 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

5 水 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

政務活動補助業務6 木 10:00 15:30 04130

15:30 04:30 政務活動補助業務7 金 10:00

8 土

9 日

政務活動補助業務10 月 10:00 15:30 04:30

04:30 政務活動補助業務11 火 10100 15:30

10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務12 水

13 木

14 金 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

15 土

16 日

17 月 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

18 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

19 水 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

26 水 10:00 15:30 04130 政務活動補助業務

27 木 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

28 金 10100 15:30 04:30 政務活動補助業務

29 土

30 日

31

合計

出効日数

72100 0:00

16日

②
22

参考様式第5号
出 勤 簿 (  2024  年   7   月 )

R

労働時間
曜 日 始業時間 終業時刻

基 本 口予間外

備  考

1 月 10100 15:30 04:30 政務活動補助業務

2 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

3 水

4 木 10100 15:30 04:30 政務活動補助業務

5 金 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

6 土

7 日

8 月 10!00 15:30 04:30 政務活動補助業務

9 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

10 水

11 木 10100 15:30 04:30 政務活動補助業務

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

17 水

18 木 10:00 15:30 04i30 政務活動補助業務

19 金 10100 15:30 04:30 政務活動補助業務

20 土

21 日

22 月 10100 15:30 04:30 政務活動補助業務

23 火 10:00 15i30 04:30 政務活動補助業務

24 水

25 木 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

26 金 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

27 土

28 日

29 月 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

30 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

31 水

合計

出勤日数

72:00 0:00

16日 厘 用 百 罐 酪 1園

(署名 又 t止 押 印 )

⑤

23

参考様式第5号
出 勤 簿 (  2024  年   3   月 )

労働時間
日 曜 日 始業時間 終業時刻

基 本 時間外

備  考

1 木 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

2 金 10:00 15130 04:30 政務活動補助業務

3 土

4

5 月 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

6 火 10:00 15,30 04:30 政務活動補助業務

7

8

9 金 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

10 土

11 日

12 月

13 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

14 水

15 木

16 金 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

17 土

18 日

19 月 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

20 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

21 水 10:00 15:30 04,30 政務活動補助業務

22 木 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

29 金 10100 15:30 04:30 政務活動補助業務

24 土

25 日

26 月 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

27 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

28 水 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

29 木 10100 15:30 04:30 政務活動補助業務

30 金

31 土

合計

出勤日数

72:00 0:00

16日 歴 用 百 罐 酪 1園

r署名 又 !止 翔 E日 Ⅲ

③

24

参考様式第5号
出 勤 簿 ( 2024  年   9   月 )

労働時間
日 曜 日 始業時間 終業時刻

基 本 時 間外

備  考

1 日

2 月 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

3 火

4 水 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

5 木 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

6 金 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

7 土

8 日

9 月 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

10 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

11 水 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

12 木 10,00 15:30 04:30 政務活動補助業務

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

18 水 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

19 木 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

20 金 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

26 木 10100 15:30 04:30 政務活動補助業務

27 金 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

28 土

29 日

30 月 10:00 15:30 04:30 政務活動補助業務

31

合 計

出勤日数

72100 0:00

16日

25

労働時間
曜 日 始業時間 終業時刻

暴 不 時 間外

備  考

1 火 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

2 水

3 木 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

4 金 10100 15J5 04:15 政務活動補助業務

5 土

6 日

7 月 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

8 火 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

9 水

10 木 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

11 金 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

12 土

13 日

14 月

15 火 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

16 水

17 木 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

18 金 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

19 土

20 日

21 月 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

22 火 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

23 水

24 木 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

25 金 10100 15J5 04:15 政務活動補助業務

26 土

27 日

28 月 10100 15:15 04:15 政務活動補助業務

29 火 10,00 15:15 04:15 政務活動補助業務

30 水

31 木

合計

出勤日数

68:00 0:00

16日

参考様式第5号
出 勤 簿 ( 2024  年  10 月 )

氏名 :

歴 用 百 罐 E81国
(署名 又 l土 畑 印 Ⅲ

め終

26

参考様式第5号
出 勤 簿 ( 2024  年  11   月 )

労働時間
日 曜 日 始業時間 終業時刻

本 時 間外

備  考

1 金 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

2 土

3 日

4 月

5 火 10:00 15:15 04J5 政務活動補助業務

水6

7 木 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

8 金 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

9 上

10 日

11 月 10,00 15J5 04115 政務活動補助業務

12 火 10:00 15J5 04:15 政務活動補助業務

13 水

14 木 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

15 金 10:00 15:15 04:15 政務活動補助業務

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31

合計

出勤日数

34:00 0:00

8日 雇 用 百 罐 酪 1原 l

て署 名 又 lk綽印 )

キ
／門 て

27

契  約  書

発注者  自民党市民クラブ (以 下 「発注者」 とい う。 )と 、受注者 株式会社 SOAノ ヅ

ューシ ョンズ (以 下 「受注者」 とい う。 )と はおのおの対等な立場における合意に基づいて、

以下の条項によって契約を締結 し、信義に従つて誠実にこれを履行するものとする。

(契約 目的 )

第 1条  この契約 は、受注者が複合機等を発注者の使用に供 し、複合機等が正常な状態で稼

動出来 るよ うに保守を行い、発注者がこれに対 して受注者へ使用料を支払 うことについて

必要な事項を定めることを目的にす る。

(機種お よび設置場所 )

第 2条 複合機等の機種、機能、設置場所お よび数量は、別紙の とお りとする。

(契約期間 )

第 3条  契約期間は、令和5年 9月 1日 か ら令和 10年 8月 31日 まで とす る。

(使用料の単価 )

第 4条  複合機等の使用料の単価および料金計算は、別紙の とお りとす る。

(枚数の報告 )

第 5条  受注者は、毎月末 日に、モ ノクロの印刷枚数およびカラーの印刷枚数を発注者へ報

告 し、発注者の確認 を受けなければな らない。

)(使用料の請求 )

第 6条  受注者 は前条の確認 を受けた印刷枚数に基づき、毎月分の使用料を翌月に請求す る。

(使用料の支払 )

第 7条 発注者 は請求 を受理 した ときは翌月末 日以内に使用料を支払 うものとする。

(複合機等の保守 )

第 8条  受注者 は、発注者が複合機等を常時正常な状態で使用出来 るよ うに、発注者か ら複

合機等が故障 した旨の連絡 を受けた ときは、直ちに技術員 を設置場所 に派遣 して修理に着

手 し、複合機等 を正常な状態に回復 させなければならない。

(負 担の範囲 )

第 9条  受注者 は、 ドラム、 ドラムカー トリッジ、じ感光体ベル ト等の感光体およびデベ ロッ
パー に関 し、 コピすの画質維持のために必要 と認めた ときは、これを受注者の負担で取 り

替 えるもの とす る。

28

r

2 前項に規定す る部品以外については、発注者の負担によ り部品を調達 し、受注者の負担

により修理を行 うもの とす る。

(複合機等の所有権 )

第 10条  複合機等の開有権は、受注者に属す る。

2 発注者は、複合機等が受注者の所有であることを示す表示等を毀損す るなど複合機等の

原状を変更す るような行為お よび消耗品等を他 に流用す るような行為 を行つてはならない。

(権利 もしくは義務の譲渡 )

第 11条  発注者または受注者は、この契約 によつて生ずる権利 もしくは義務を第二者に譲

渡 し、または承継 させてはならない。ただ し、相手方の承認 を得た場合はこの限 りではな

い 。

(損害賠償 )

第 12条 受注者は、発注者が故意または重大な過失によつて複合機等に損害を与えたとき

は、修理に要 した費用を発注者に請求す ることができる。

2 受注者は、前項の規定にかかわ らず、動産総合保険等で補填 された損害に対 しては、発

注者に対す る請求を行わない。

3 受注者は、契約 を実施す るにつき、故意又は過失によつて、発注者の財産を紛失または

里父損 した ときは、発注者 に対 し損害賠償の責を負 うもの とする。ただ し、受注者の責に帰

さない事由による場合はこの限 りではない。

(秘密の保持 )

第 18条 受注者は、この契約の実施 にあたつて知 り得た秘密 を、他に漏 らしてはならない。

(契約の解除等 )

第 14条 発注者は、受注者が次の各号の一に該当す るときは、催告な しにこの契約を解除

す ることができる。

(1)受注者が この契約に違反 した とき。

(2)受注者の契約事項の処理が不適 当と発注者が認 めた とき。

(3)受 注者が この契約 を履行することができない と発注者が認 めた とき。

(4)受 注者が次のいずれかに該当す るとき。

イ 役員等 (受 注者が個人である場合 にはその者 を、受注者が法人である場合にはそ

の役員又はその支店若 しくは常時建設工事の請負契約 を締結す る事務所の代表者

をい う。以下 この号において同 じ。)が暴力団員による不当な行為の防止等に関す

る法律 (平成 3年法律第 77号)第 2条第 6号に規定す る暴力団員 (以 下この号にお

いて 「暴力団員」 とい う。)であると認 められ るとき。

口 暴力団 (暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第 2条第 2号に規定す

る暴力団をい う。以下この号において同 じ。)又は暴力団員が経営に実質的に関与

していると認 め られ るとき。

ハ 役員等が 自己、 自社若 しくは第二者の不正な利益を図る目的又は第二者に損害を

29

加 える目的をもつて、暴力団又は暴力団員 を利用す るなどした と認 め られ るとき。

二 役員等が暴力団又は暴力団員に対 して資金等を提供 し、または便宜を供与するな

ど直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力 し、もしくは関与 していると

認められるとき。

ホ 役員等が暴力団又は暴力団員 と社会的に非難 され るべき関係 を有 していると認

められ るとき。

2 前項第 1号および第 4号の規定によりこの契約が解除 された ときは、受注者は据付費用

に相碧す る額 を違約金 として発注者へ支払 うもの とす る。

3 第 1項第 2号お よび第 3号の規定によりこの契約が解除 されたときは、受注者 は、発注

者にその損失の補償 を請求す ることができない。

(5)甲 又は乙は、相手方が正常な理由なくしてこの契約 の条約の条項に違反 した ときは、

文書をもつて通知 し、この契約を解除す ることができる。

但 し、甲は乙に契約満了までの残期間の賃貸借料金 を一括で支払わなければならない。

(複合機等および消耗品等の返還 )

第 15条  発注者は、この契約が終了 した ときは、複合機等および残存 している消耗品等を

速やかに受注者に返還できる状態に しておかなければならない。

(損 害のために必要 を生 じた経費の負担 )

第 16条  契約事項の処理に関 し、発生 した損害 (第 二者 に及ば した損害を含む)の ため必

要を生 じた経費は、受注者 が負担す るもの とす る。ただ し、その損害が受注者の責に帰 さ

ない事由により生 じたものについてはこの限 りではない。

(調査等 )

第 17条  発注者は、受注者 の契約事項の処理について、随時に調査 しもしくは、必要な報

告を求めることができる。

(契約内容の変更等 )

第 18条  発注者は、必要がある場合には、契約の内容 を変更 し又は契約を一時中止するこ

とができる。 この場合 において、使用料を変更す る必要があるときは、発注者 と受注者 と

が協議 して定める。

(そ の他 )

第 19条  この契約 に定めのない事項またはこの契約 について疑義が生 じた事項については、

必要に応 じて発注者 と受託者 とが協議 して定める。

30

る 。

この契約の証 として本書 2通 を作成 して、発注者、受注者が記名捺印のうえ 1通 を保有す

令和5年 8月  1日

発注者 ルえ 分瀦
「

′
掛

くノ)

受注者   守口市人島町 1番 12号
株式会社 SOAソ リューショ

取締役 松 田 英男

31

別紙

「
労

(、 フ

)

機種

機 能

契約対象機種・機能 。設置場所・数量および使用料

コニカ ミノルタ 複合機 bizhubC250is

コピ▼、プリンタ、スキャン、FAX

設置場所   堺市堺区南瓦町3中 l

数量 1セ ット

使用料 月定額料

最低料金

10,000円 (消 費税別 )

1,000円 (消 費税別 )

■ノクロ片面 1枚の印刷にっき   1.5円 (消費税別 )

(1円 未満の端数が出た場合は四捨五入 とする。 )

カラー片面 1枚の印刷につき    10円 (消費税別 )

32